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PZERiI / Sport

ki możliwości starania się o wsparcie ze środków europejskich. 
Diecezja Gliwicka wykorzystała szansę i już we wrześniu 2005 
roku złożyła pierwszy wniosek o dofinansowanie rekonstrukcji 
zespołu klasztorno-pałacowego w ramach Zintegrowanego Pro-
gramu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Starania diecezji 
zakończył się pełnym sukcesem.
W latach 2005 - 2010 przeprowadzono pełną rekonstrukcję zespo-
łu klasztorno-pałacowego (klasztoru, domu opata i pałacu księ-
cia) oraz proekologiczną modernizację jego gospodarki cieplnej 
kosztem około 30 mln zł. Prawie 20 mln zł. pochodziło z dotacji 
unijnej, 2 mln zł. dołożyło Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, resztę stanowiły głównie środki własne diecezji 
(w przeliczeniu na jednego diecezjanina około 4 zł.). Kompleks 
klasztorny został wyposażony w system e-informacji kulturalnej, 
obejmujący m.in. sieć infokiosków, wirtualne panoramy zabytków 
oraz portal internetowy udostępniający te informacje on-line,  
W latach 2014-2015 zagospodarowano teren wokół zespołu 
klasztorno-pałacowego dla potrzeb obsługi ruchu turystyczne-
go. Obecnie realizowany jest trzeci etap prac rekonstrukcyjnych, 
mający na celu zwiększenie atrakcyjności tego cennego obiektu 
dziedzictwa kulturowego.

Dzięki tym inwestycjom nasza 48 osobowa grupa mogła zwiedzić 
z przewodnikiem, oprócz bazyliki z sanktuarium Matki Bożej 
Pokornej, znakomicie odrestaurowane pomieszczenia dawnego 
klasztoru, w tym „skarbiec cysterski”, kapitularz, refektarz, wiry-
darz, a także w restauracji cysterskiej zjeść smaczny żurek.
Pożywieni przejechaliśmy do Koźla, aby odbyć trzygodzinny rejs 
po Odrze. Trasa rejsu rozpoczynała się i kończyła w stoczni Da-
men, zaś biegła przez port Koźle z basenami i pozostałościami 
urządzeń wyładowczych pochodzącymi z początku XX wieku, 
następnie kanałem Gliwickim do śluzy Kłodnica, w której po-
konywana różnica poziomów wody wynosi 10,4 m, dalej w dół 
Odry, a potem starorzeczem Odry, które niegdyś stanowiło głów-
ne koryto rzeki, do jeziora Srebrnego, stąd z powrotem na Odrę 
i do stoczni Damen. Dodatkową atrakcją rejsu była konsumpcja 
kiełbasek z grilla. W pełni zrelaksowani i syci wracaliśmy do Ko-
szęcina.

Przed nami wakacje, a więc w sierpniu wczasy w Dźwirzynie zaś 
we wrześniu w Chorwacji. Po wczasach zregenerowani rzucimy się 
do realizacji kolejnych zadań z naszego tegorocznego programu.

▶▶ Opracowała: Urszula Huć
▶▶ Zdjęcia: Jan Burek

Widok na odrestaurowany pocysterski zespół klasztorno-pałaco-
wy w Rudach

55-lecie Klubu Skata 
Sportowego w Koszęcinie

W  tym roku Klub Skata Sportowego 
w Koszęcinie obchodzi jubileusz 55-le-

cia istnienia. Z tej okazji 2 lipca w Klubie pod 
Sceną przy Domu Kultury w Koszęcinie odbył 
się Turniej Skata Sportowego. Na  początku 
Wójt Gminy Koszęcin Zbigniew Seniów złożył 
na ręce Prezesa Sekcji Skata Sportowego Karo-
la Osadnika gratulacje, a każdy członek Klubu 
otrzymał pamiątkowy medal. Po części oficjalnej 
rozegrany został turniej, gdzie I miejsce zajął 
Ryszard Wołowczyk, na drugim miejscu był Ja-
nusz Feliksik, natomiast trzecie miejsce zdobył 
Ryszard Krawczyk.
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Kolejny sukces Marka Grunda

6 lipca na Ukrainie w miejscowości Żdeniewo odbyła się druga 
edycja imprezy biegowej „Boiko Trail”, w której wziął udział 

mieszkaniec Strzebinia Marek Grund, reprezentant klubu Mafia 
TEAM Lubliniec. Dystans jaki był do pokonania to 82 km, gdzie 
przewyższenie wynosiło 3643m w górę i 3641m w dół. Trasa 
prowadziła w pełni po ukraińskiej stronie Bieszczad. Biegacze 
musieli przebiec przez „Pikuj” 1408m n.p.m., „Ostra Hora” 1405m 
n.p.m., „Równa” 1482m n.p.m., „Wysoki Wierch” 1413m n.p.m.  
Bieg ukończyły 133 osoby. Marek linię mety przekroczył z czasem 
10:52:57h na 12 miejscu open, 5 w kategorii wiekowej.
Relacja Marka: Wiele razy biegałem Ultra, ale te chyba było naj-
piękniejsze z wszystkich. Ukraińskie Bieszczady naprawdę zapierają 
dech. Wschód Słońca z Szczytu Pikuja był niesamowity, mimo biegu 
naprawdę musiałem się na chwile zatrzymać. Widok był niezwykły, 
tak jak cała malownicza trasa tego biegu. Jestem bardzo zadowolony 
z swojego wyniku, chciałem złamać 12h, ale miałem naprawdę 
bardzo dobry dzień, więc musiałem to wykorzystać.

Turniej Siatkówki Plażowej 
o Puchar Wójta Gminy Koszęcin

W dniach 27–28 lipca w Gminnym 
Ośrodku Sportu i Rekreacji w Ko-

szęcinie odbył się Turniej Siatkówki Pla-
żowej o Puchar Wójta Gminy Koszęcin. 
W sobotę rozegrane zostały mecze w ka-
tegorii mężczyźni, gdzie wzięło udział 15 
par. Natomiast w niedzielę walczono w ka-
tegorii miksty, do której zgłosiło się 10 par. 
Pomimo upału walka była zacięta.
Klasyfikacja końcowa przedstawiała się 
następująco:
Kategoria mężczyźni:
I miejsce: Rafał Mikołajczyk z Tarnowskich 
Gór i Karol Szumowski z Bytomia,
II miejsce: Tomasz Eberhardt z Gliwic i Ja-
rosław Duży z Pyskowic,
III miejsce: Artur Ziaja z miejscowości Koty 
i Tomasz Wołoszyn z Krupskiego Młyna.
Kategoria miksty:
I miejsce: Daria Gaweł i Mateusz Płonka 
z Kalet,
II miejsce: Aneta Rabsztyn z Radzionkowa 
i Tomasz Wołoszyn z Krupskiego Młyna,
III miejsce: Aleksandra Langier i Wiktor 
Markiewicz z Częstochowy
Nagrody wręczył Wójt Gminy Koszęcin 
Zbigniew Seniów oraz sędzia Antoni Jeż. 
Gratulujemy!
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VII Mistrzostwa Polski Sędziów w Siatkówce Plażowej

Wielki Finał IV Otwartych Mistrzostw 
Śląska w Siatkówce Plażowej

W dniach 3–4 sierpnia na terenie Gminnego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Koszęcinie 

odbył się Finał IV Otwartych Mistrzostw Śląska 
w Siatkówce Plażowej. Podczas mistrzostw nie 
zabrakło sportowych emocji, które zapewnili 
siatkarze. Ostateczna klasyfikacja przedstawiała 
się następująco:
Kategoria kobiety:
I miejsce: Magdalena Kaszuba i Alicja Krusiewicz
II miejsce: Patrycja Wardęga i Patrycja Bubak
III miejsce: Adrianna Gaś i Natalia Krzempek
IV miejsce: Renata Bekier i Weronika Grząślewicz
Najlepsza para województwa śląskiego: Patrycja Wardęga i Pa-
trycja Bubak
MVP Turnieju: Magdalena Kaszuba
Kategoria mężczyźni:
I miejsce: Mateusz Łysikowski i Maciej Madej
II miejsce: Konrad Formela i Sebastian Marczyński
III miejsce: Tomasz Dudek i Miłosz Tokarski
IV miejsce: Jakub Madej i Mateusz Pazgan
Najlepsza para województwa śląskiego: Mateusz Łysikowski i Ma-
ciej Madej

MVP Turnieju: Mateusz ŁysikowskiKategoria miksty: 
I miejsce: Marta Pietroczuk i Mateusz Łysikowski
II miejsce: Patrycja Wardęga i Maciej Madej
III miejsce: Karolina Kmita i Mateusz Pazgan
IV miejsce: Magdalena Kaszuba i Marcin Biela
Najlepsza para województwa śląskiego: Patrycja Wardęga i Maciej 
Madej
MVP Turnieju: Marta Pietroczuk
Nagrody wręczyli: Wójt Gminy Koszęcin Zbigniew Seniów, Dy-
rektor Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Koszęcinie Ka-
zimierz Wierzbicki, Prezes ŚZPS Witold Grochowski, członek 
zarządu ŚZPS Robert Chojecki oraz sędzia główny Piotr Kapa.

W dniach 9–11 sierpnia na terenie Gminnego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Koszęcinie od-

bywały się VII Mistrzostwa Polski Sędziów w Siat-
kówce Plażowej. Klasyfikacja końcowa przedstawiała 
się następująco:
I miejsce Anna Olchawa i Tomasz Gałuszka
II miejsce: Agnieszka Makaruk i Maciej Łabędź
III miejsce: Anna Gąsowska i Rafa Mischke
Najlepszą zawodniczką została Anna Olchawa, na-
tomiast najlepszym zawodnikiem został Tomasz 
Gałuszka.
Nagrody wręczył: Wójt Gminy Koszęcin Zbigniew Seniów, Dy-
rektor Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji Kazimierz Wierz-

bicki, Prezes ŚZPS Witold Grochowski oraz Przewodniczący Rady 
Sportu Gminy Koszęcin Jarosław Wachowski.

Judocy w Chorwacji

Od 16 do 22 sierpnia judocy z Uczniowskiego Klubu Spor-
towego Grizzly Koszęcin pod wodzą trenera Tomasza 

Gadacza przebywali na bardzo mocno obsadzonym między-
narodowym Campie szkoleniowym w chorwackiej Crikvenicy, 
gdzie z kolegami i koleżankami z całego świata szlifowali swoje 
umiejętności.
Przez 7 dni zrobili 10 treningów, na których stoczyli mnóstwo 
walk, które w przyszłości na pewno zaprocentują w turniejach 
rangi mistrzowskiej w kraju i zagranicą.
Oprócz treningów nie zabrakło również czasu na plażowanie 
i zwiedzanie okolicy. Na camp udali się najstarsi i najzdolniejsi 
z naszych zawodników i zawodniczek, a byli to: Nikodem Nokiel-
ski, Jessica Nowak i Kinga Kwapis. Judocy zapraszają na treningi 
i przygodę ze sportem. Wszelkie informacje można uzyskać pod 

numerem telefonu 722085756 u prezesa klubu Tomasza Gadacza.

Sport



Echo Gminy Koszęcin | nr 4/2019

23 www.koszęcin.pl

Sport

Trening tenisa ziemnego z Xenią Lipiec

W przedostatni weekend sierpnia na kor-
cie tenisowym przy ul. Leśnej w Koszę-

cinie odbył się pokazowy trening tenisa ziem-
nego z udziałem reprezentantki Polski do lat 
18 Xeni Lipiec. Xenia urodziła się w 2004 roku. 
Jak można przeczytać na jej oficjalnej stro-
nie internetowej, tenisem zainteresowała się 
w wieku siedmiu lat. Pierwsze sukcesy zaczę-
ła odnosić w 2012 i 2013 roku, wygrywając 
w kilku turniejach w kategorii do lat 9 w Pol-
sce i Czechach. W 2014 roku zdobyła I miejsce 
w turnieju Teekane w kategorii do lat 10 oraz 
III miejsce w Mistrzostwach Polski do lat 10. 
Rok później uplasowała się na III pozycji w Turnieju Masters 
w Turcji w kategorii do lat 11. W 2016 roku dotarła do ćwierć-
finału turnieju w Dealery Beach w USA w kategorii do lat 14. 
Swoje umiejętności potwierdziła też m. in. w Rydze, gdzie zdobyła 
I miejsce w singlu oraz w Estonii, plasując się tam na I miejscu 
w singlu i deblu w turnieju międzynarodowym. W tym samym 
roku zdobywała również czołowe miejsca na zawodach w Polsce. 
Startowała też w dwóch turniejach ITF juniorek w RPA. Dotar-
ła tam do ćwierćfinału w singlu i finału w grze podwójnej. Za-

wodniczka podczaswspólnego treningu zdradziła tajniki zagrań 
w tenisie ziemnym. Trenerem i opiekunem Xeni jest jej mama 
Patrycja Bandurowska. Po wspólnych zmaganiach wszyscy udali 
się na ognisko, gdzie posilili się kiełbasami i napojami. Reprezen-
tantka Polski przybyła do miejscowości na zaproszenie członków 
Letniej Akademii Tenisa Ziemnego w Koszęcinie. Szczególne po-
dziękowania dla trenera Michała Staszyńskiego za zorganizowanie 
spotkania.

▶▶ Tomasz Pawluk

XI Polowa Zaprzęgowa Próba 
Dzielności Klaczy Śląskich

1 września w Sadowie odbyła się XI Polowa Zaprzęgowa Pró-
ba Dzielności Klaczy Śląskich oraz Premiowanie Źrebiąt pod 

Matkami. W wydarzeniu wzięło udział 24 źrebaków pod matkami 
rasy śląskiej oraz 5 klaczy rasy śląskiej w próbie polowej. Najlep-
szą klaczą w próbie polowej okazała się Lina, której właścicielem 
jest Sosinka Stefan. Natomiast czempionem został ogier AkerJD, 
której właścicielem jest Dobis Jacek, a wiceczempionem została 
klacz Bandora – właściciel Warzecha Krystian.

Gminna Spartakiada Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych

7 września w Wierzbiu odbyła 
się Gminna Spartakiada Mło-
dzieżowych Drużyn Pożarni-
czych Gminy Koszęcin oraz 
Zawody Sportowo-Pożarnicze 
jednostek OSP. Ostateczne wy-
niki przedstawiały się następu-
jąco:
Gminna Spartakiada MDP 
Gminy Koszęcin:
I miejsce: MDP OSP Cieszowa
II miejsce: MDP OSP Sadów
III miejsce: MDP OSP Wierzbie
IV miejsce: MDP OSP Rusino-
wice
V miejsce: MDP OSP Koszęcin 

Gminne zawody sportowo-
-pożarnicze jednostek OSP 
Gminy Koszęcin:
I miejsce: OSP Cieszowa
II miejsce: OSP Strzebiń
III miejsce: OSP Koszęcin
IV miejsce: OSP Rusinowice
V miejsce: OSP Sadów
VI miejsce: OSP Wierzbie
Nagrody wręczał Wójt Gminy 
Koszęcin Zbigniew Seniów oraz 
Przewodniczący Rady Gminy 
Koszęcin Michał Anioł. 
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XI Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze Drużyn OSP

22 września w Koszęcinie odbyły się XI Powiatowe Zawody 
Sportowo-Pożarnicze Drużyn OSP Powiatu Lublinieckie-

go. Naszą gminę reprezentowała drużyna z OSP Cieszowa, która 
spisała się bardzo dobrze, ostatecznie zajmując III miejsce. Kla-
syfikacja końcowa przedstawiała się następująco:
Grupa A:
I miejsce - OSP Woźniki
II miejsce - OSP Kamienica Śląska
III miejsce - OSP Cieszowa
Grupa C:
I miejsce - OSP Łagiewniki Wielkie
II miejsce - OSP Sieraków Śląski
III miejsce - OSP Chwostek
Drużyny MDP:
I miejsce: MDP OSP Skrzydłowice
II miejsce: MDP OSP Łagiewniki Wielkie

III miejsce: MDP OSP Solarnia
Nagrody wręczył: Komendant Powiatowy PSP w Lublińcu Janusz 
Bula, Prezes Oddziału Powiatowego Zarządu OSP w Lublińcu 
Krzysztof Strzoda, Wójt Gminy Koszęcin Zbigniew Seniów, Poseł 
na Sejm Andrzej Gawron oraz wicestarosta lubliniecki Tadeusz 
Konina. Gratulujemy! (Zdjęcia: Agata Gluch)

Jubileuszowe 
Zawody Szachowe 

o Puchar Wójta 
Gminy Koszęcin

22 września w Rusinowicach odbyły się X Jubileuszowe Za-
wody Szachowe o Puchar Wójta Gminy Koszęcin. Pomy-

słodawcą i organizatorem jest Jarosław Pietrucha, który otrzymał 
podziękowanie z rąk Wójta Gminy Koszęcin Zbigniewa Seniów. 
Wyniki końcowe przedstawiały się następująco:
I miejsce - Piotr Piesik
II miejsce - Bartłomiej Niedbała
III miejsce - Włodzimierz Kruszyński
Gratulujemy!
(Zdjęcia: Agata Gluch)

Sport

Cennik Reklam w Echu Gminy Koszęcin

Na stronach
kolorowych:

1/8 strony - 40 zł netto

1/4 strony - 80 zł netto

1/2 strony - 140 zł netto

▶▶ Bezpłatny biuletyn informacyjny Gminy 
Koszęcin. Nakład 2000 egz.
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